
 

 
   9. november 2022 

 

Høringssvar fra skolebestyrelsen ved Kløver-Skolen vedrørende pkt. 7 ”Forslag til reduk-

tion af ledelse og administration på folkeskoler”. 

 

Skolebestyrelsen ved Kløver-Skolen har behandlet punktet på møde d. 8. november 2022. 

 

Kløver-Skolens skolebestyrelse anerkender, at der skal foregå en fordeling af reduktionen på 

0,740 mio. kr. i 2023 samt 1,650 mio. kr. i overslagsårene, som står under Børne- og Uddannel-

sesudvalget. 

 

Kløver-Skolen er i besparelsesforslaget på de 1,650 millioner kroner udset til at finde en bespa-

relse på ledelse og administration på 250.000 kroner i 2023 stigende til 500.000 fra og med 

2024. Skolebestyrelsen er bekymret for, at dette forslag udelukkende argumenteres ud fra et fal-

dende børnetal på Kløver-Skolen. 

 

Skolebestyrelsen vil i den forbindelse gøre kraftigt opmærksom på, at eleverne, der i de senere 

år er blevet visiteret til Kløver-Skolen har en stigende grad af kompleksitet i deres problemstil-

linger. Samme argumentation bliver brugt til at berettige en øget økonomi på et andet område 

med borgere med lignende handicap og problemstillinger, som Kløver-Skolens elever. 

 

I referatet fra Børne- og Uddannelsesudvalget den 8. september 2022 pkt. 4 ”Godkendelse af 

genopretning af økonomisk ubalance på politikområde 16 - efter høring” står følgende:  

”Det specialiserede område har over flere år været under et stigende økonomisk pres grundet en 

stigende tilgang af komplekse sager.”  

Dette læser skolebestyrelsen som en anerkendelse af, at arbejdet på det specialiserede område 

kræver mere af personalet, herunder ledelse og administration, end tidligere.  
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Skolebestyrelsen ved Kløver-Skolen oplever, at dette står i kontrast til, at man samtidig ønsker 

at reducere i ledelse og administration på Kløver-Skolen. 

 

En stigning i andelen af elever, der har komplekse problemstillinger, kræver ledelse tæt på. Kon-

kret oplever skolen en stigning i høje følelsesmæssige krav i arbejdet ved medarbejderne. Samti-

dig har skolen behov for et øget samarbejde med VISO (Den nationale videns- og specialrådgiv-

ningsorganisation).  

Det kræver en ledelse, der kan bakke personalet op i svære situationer, give faglig sparring, 

kunne facilitere det nødvendige tværfaglige samarbejde og samtidig kunne sikre, at skolen leve-

rer god undervisning til eleverne.  

 

Skolebestyrelsen gør særligt opmærksom på, at Kløver-Skolens SFO, til forskel for kommunens 

øvrige SFO’er, holder åbent alle årets skolefridage (med undtagelse af 24. december og Grund-

lovsdag) uden mulighed for sampasning. 

 

Skulle den fuldt foreslåede besparelse i ledelse og administration på Kløver-Skolen blive gen-

nemført, har vi som skolebestyrelse en bekymring for, at det kan føre til, at personalet i større 

grad selv må agere i akutte sager, der kan være af så voldsom en grad, at medarbejdere efterføl-

gende sygemeldes på grund af det psykiske arbejdsmiljø. Vi hører fra skolen, at der i stigende 

grad er behov for at kontakte Nordisk krisekorps i forbindelse med voldsomme elevsager, ek-

sempelvis ved vold og trusler mod personale. 

 

Desuden vil en gennemførelse af den fuldt foreslåede besparelse blive yderligere kompliceret af, 

at Kløver-Skolen er placeret på to matrikler (Kløver-Skolen og Huholt Skole). Dette medfører, 

efter skolebestyrelsens vurdering, at man på politisk og forvaltningsniveau bør tage stilling til 

hele organiseringen af fremtidens specialskole i Sønderborg kommune. 

 

 

På skolebestyrelsen ved Kløver-Skolens vegne 

Laila Hellesøe 

Formand for skolebestyrelsen 


